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Tubi linjes Celik  DN....../PN40

Bazament betoni
C30/35

Bazament betoni 25x25
C30/35
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PAMJE E STACIONI POMPAVE SAMURR

STACIONI POMPAVE

KABINA ELEKTRIKE

 1TR-180kVA NUFE

 1TR180kVA Fshati Samurr

DEPO UJI 50m3

Q=5 L/Sek

H=310m,P=45kW

Ardhje nga STPM

Linje ekzistuese ajrore

 6/10kV Fshati Samurr
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INSTALIMI POMPES ZHYTESE

        DEPO UJI 50m3

TR 180kVA
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GJENDJA EKZISTUESE E INSTALIMEVE

ELEKTRO-MEKANIKE NE STPS

DHOMA E TU

DHOMA E TM

DHOMA E SARACINESKAVE

  PTU

  PLP

DEPO GODOLESH
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Q=5 L/Sek

H=310m,P=30kW

TR 100 kVA

6/10/0.4kV

uk=6%
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SAMUR

GODOLESH

50 m3

100 m3

540 Banore

1517 Banore

S.P.S

Hyrje kabllore 6/10kV
3x35 mm2 TR-U

TR-I

KE

3x380V+N,50Hz
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M
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3
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6/10kV

S1

S3

S2

Nga stacioni pompave

 Mengel

SKEMA E RE  FUKSIONIMIT TE STPS

Tub thithje

DN150/PN10
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CELSI NGARKESES

CELSI THIKE

SIGURESA

MBROJTJA RELE

VOLTMETRI

AMPERMETRI

CELSI VOLMETRIK

CELSI AMPERMETRIK

TRANSFOMATOR FUQISE

TRANSFOMATOR RRYME

TRANSFOMATOR TENSIONI

TIPI

TENSIONI NOMINAL

RRYMA NOMINALE

FUQIA CKYCSE

RELE

TIPI

RRYMA PER KOHE TE SHKURTER

DIMENSIONI

TENSIONI NOMINAL

RRYMA NOMINALE

TIPI

TIPI

TIPI

TIPI

TIPI

TIPI

TIPI

TIPI FUNKSIONI

TIPI

TIPI

KTM-1

1 2 3
RENDITJA E PANELEVE

TIPI PANELIT

PAISJET
HYRJE LINJE VENDOSJE TRANSFORMATORI

Δ

TR-100kVA

KABLLI

     MATJE

KTM-2

Alumin 6/10kV 3x35mm2

20kV

Ardhje linje kabllore Al-6/10kV

 3x35 mm2 nga linja kabllore

Dalje linje kabllore Al-10kV 3x35mm2

6/20kV

 VEI  VEI

20kV

  200A

3x400 V+N,50HZ

  200A

 16kA

  100 kVA

Alumin 10kV 3x35mm2Alumin 10kV 3x35mm2
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6/10/0.4kV
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Kablli

Destinacioni

 Fuqia                         kVA/kW/kVAR
Rryma                                              A
Tensioni                                          V

Celsi

Siguresa

Leshues i bute (NF)

Releja ermike

Transfomator rryme

Morseteria

Nr.fazeve
In                   A
Idif              mA
Pckycese      kA
Tipi
In                   A
Fuqia          kW
In                     A
Rryma            A
Rregjistrimi

I1                  A

I2                  A

Tipi

Seksioni   mm2
Tipi

Seksioni  mm2

Linja

Gjatesia        m
Vendosja

3/N     400/230 V 50 Hz

1 4 5
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Kabell TM 3x35mm2 Al

Fashet shtrenguese celik  zinguar

ne te nxehte  40x5mm

Profil mbrojtes  L=3m

Shkarkues TM 6/10kV/5kA

Koke kablli 3x35mm2

Elektrode tokezimi

celik i zinguar ne te

nxehte 50x50x5mm

Ne kuadrin e hyrjes kabllit TM 6/20kV 

tek stacioni i pompeve siperfaqesore 

PIKA E LIDHJES NE TM 6/10kV

Pllake mbrojtese

Rere

Mbushje dheu

Tub pvc D=90mm

Kabell TM 6/10kV XLPE

Alumin 3x35mm2
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HOLLESI INSTALIMI KABLLIT TM

SKEMA E FURNIZIMIT ME ENERGJI E STACIONIT POMPAVE SAMURR
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KTM-2

KTM-1

           KUADROT E TM  KM1 DHE KM2 PANEL HYRJE TR-100kVA
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INSTALIMI PAISJEVE ELEKTROMEKANIKE  NE STPS

Tubi linjes Celik  DN....../PN40

Bazament betoni
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STACIONI POMPAVE

DEPO UJI 50m3

Ardhje nga STPM

KABINA ELEKTRIKE

FSHATIT SAMURR

KABINA ELEKTRIKE STPS DHOMA E POMPAVE
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INSTALIMET E FUQISE,NDRICIMIT,PRIZAT STPS

DEPO  UJI
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TR 180kVA
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El/pompa Q=5L/sek
H=310m P=30kW

Ne depon Godolesh

P1

Pllake mbrojtese

Rere

Mbushje dheu

Tub pvc D=90mm

Kabell TM 6/10kV XLPE
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DEPO  UJI
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TR 180kVA
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P2

El/pompa Q=5L/sek
H=310m P=30kW

Ne depon Godolesh

P1

INSTALIMET E RRUFEPRITES DHE TOKEZIMIT STPS

Baker 1x35mm2

L=1,5m
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Shirit hekur i zinguar

35x3 mm ne tarrace

Shirit hekur i zinguar

35x3 mm ne tarrace

Shirit hekur i zinguar

35x3 mm ne tarrace

Baker 1x35mm2
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D.S

DG

SAMUR

GODOLESH

100 m3

540 Banore

1517 Banore

DL

M
 
4

M
 
3

PCUPS

N.U.F.E.

220V,50Hz

Te dhenat qe do te transmetohen :

1.Matja nivelit ujit ne depo.

2.Matja e prurjeve ne stacion dhe dalje

   te depos.

3.Matja e energjise elektrike.

ADSL

SKEMA E MATJEVE TE PRURJEVE,NIVELEVE DHE ENERGJISE ELEKTRIKE

INTERNETI

VODAFONE

TELEKOM

ALBTELEKOM-IGEL

DL

220V,50Hz

220V,50Hz

422

628

m.m.n.d.

m.m.n.d.

TELEKOM

VODAFONE

ALBTELEKOM-IGEL

SCADA

PCUPS

SERVER

220V,50Hz

ADSL

PC+program konfigurimi

+ komunikim me vale ne DL ose PLC

PC+program konfigurimi

+ komunikim me vale ne DL ose PLC

PC+program konfigurimi

+ komunikim me vale ne DL ose PLC

PC ne distance

VODAFONE

TELEKOM

ALBTELEKOM-IGEL

50 m3

Q=5 L/Sek

H=310m,P=30kW

S3

S2
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